PROJETO DE RESOLUÇÃO N°              /2021

“Concede o Titulo do Mérito Policial Soldado Marcelo
Barbosa Sr. Vicente Ferreira Guilherme”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º. Fica instituído o Titulo do Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa a Vicente

Ferreira Guilherme.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 23 de julho de 2021.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia de Vicente Ferreira Guilherme

Vicente Ferreira Guilherme, natural de  Belo Horizonte  e  morador de Santa Luzia  há

seis anos , ingressou na PCMG  em 03 de outubro  de 1984 como Detetive  tendo

trabalhado  na Divisão de  Tóxicos (Denarc),  Detran, Divisão de  Crimes Contra o

Patrimônio ( Furtos e Roubos) dentre outras Unidades. Como Delegado  atuou em

Cataguases,  Santa Luzia  por 4 anos, sendo  transferido  para Divisão de  Crimes Contra

a Vida (Homicídios) trabalhou até ser convocado  para trabalhar na Corregedoria Geral de

Polícia  onde atuou por cinco anos, após cinco anos e meio, Chefiou as Divisões

DEOESP, DIVISÃO DE  Fraudes, de Manutenção  e aquisição de  Frotas da PCMG,  a

Divisão  de Crimes Contra o Patrimônio, Delegacia  Regional  de Venda e atualmente  é

o Titular  da Ciretran  de Santa Luzia.

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

                                                    Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.